
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

1 

12.05.2021.   Nr. 29  

  (prot. Nr.19, 1.p) 

Par numerācijas lietošanas tiesībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “CSC 

TELECOM”, sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Telegrupa Baltijā” un 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet” 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators), pamatojoties 

uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu un likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 9.panta otro daļu, atbilstīgi Elektronisko sakaru likumā noteiktajai kompetencei 

patstāvīgi pieņem lēmumus, kas ir saistoši konkrētiem elektronisko sakaru komersantiem. 

 

Regulators konstatē: 

 

1. Regulators ar 2020.gada 19.marta lēmumu Nr.2.36-02/9 “Par numerācijas lietošanas 

tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet”” ir piešķīris elektronisko sakaru 

komersantam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011 (turpmāk – SIA “Tet”), 

numerācijas lietošanas tiesības uz vienu īso numuru “8345” operatoru pakalpojumu 

sniegšanai (turpmāk – īsais numurs “8345”). 

 

2. Regulators ar 2020.gada 25.septembra lēmuma Nr.2.36-02/34 “Par numerācijas lietošanas 

tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet” un sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“CSC TELECOM”” lemjošās daļas 3.punktu ir piešķīris elektronisko sakaru komersantam 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “CSC TELECOM”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003611196, Cēsu iela 31 k-3, Rīga, LV-1012 (turpmāk – SIA “CSC TELECOM”), 

numerācijas lietošanas tiesības uz vienu īso numuru “8303” operatoru pakalpojumu 

sniegšanai (turpmāk – īsais numurs “8303”).  

 

3. Regulators ar 2021.gada 22.februāra lēmuma Nr.2.36-02/8 “Par numerācijas lietošanas 

tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet” un sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Telegrupa Baltijā”” lemjošās daļas 3.punktu ir piešķīris elektronisko sakaru komersantam 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Telegrupa Baltijā”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003284868, juridiskā adrese: Cēsu iela 31 k-1, Rīga, LV-1012 (turpmāk – 



 

2 

SIA “Telegrupa Baltijā”), numerācijas lietošanas tiesības uz vienu īso numuru “8989” 

operatoru pakalpojumu sniegšanai (turpmāk – īsais numurs “8989”). 

 

4. Ar 2021.gada 12.maiju spēkā stājās grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija 

noteikumos Nr.367 “Nacionālais numerācijas plāns” (Latvijas Vēstnesis, 2021, 89A. nr.) 

(turpmāk – Nacionālais numerācijas plāns), kas maina līdzšinējo īsā numura “8303”, īsā 

numura “8345” un īsā numura “8989” lietošanas mērķi. 

 

5. Nacionālā numerācijas plāna 20.5.apakšpunkts noteic, ka īsos numurus, kuri sākas ar “82” 

piecu ciparu formātā (82XXX) un “83”, “84”, “85”, “86”, “87”, “88” un “89” četru ciparu 

formātā (83XX, 84XX, 85XX, 86XX, 87XX, 88XX, 89XX), lieto operatoru 

pakalpojumiem, izņemot īso numuru “8303”, īso numuru “8345” un īso numuru “8989”. 

Tāpat Nacionālais numerācijas plāns paredz, ka īso numuru “8303”, īso numuru “8345” 

un īso numuru “8989” lieto vienīgi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas 

nodrošināšanai. Par īso numuru “8303” un īso numuru “8989” ir atbildīgs Nacionālais 

veselības dienests, bet par īso numuru “8345” – Valsts kanceleja. Atbildīgās iestādes 

pieņem lēmumu par pakalpojuma sniedzēju, kurš tehniski nodrošina attiecīgā koda darbību 

atbilstoši tā mērķim. 

 

6. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu un Regulatora 2015.gada 

3.decembra lēmuma Nr.1/18 “Noteikumi par numerācijas lietošanas tiesībām” 

(turpmāk – Noteikumi) 32.punktu Regulators pēc elektronisko sakaru komersanta 

pieprasījuma vai savas iniciatīvas anulē numerācijas lietošanas tiesības uz īso numuru, īso 

kodu un identifikācijas kodu. 

 

7. Saskaņā Noteikumu 33.3.apakšpunktu Regulators pēc savas iniciatīvas anulē elektronisko 

sakaru komersantam piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības, ja ir mainījies nacionālajā 

numerācijas plānā noteiktais numerācijas lietošanas mērķis vai elektronisko sakaru 

komersants nenodrošina numerācijas izmantošanu atbilstoši nacionālajam numerācijas 

plānam. 

8. Saskaņā ar Noteikumu 34.43.apakšpunktu jautājums par numerācijas lietošanas tiesību 

anulēšanu izskatāms Regulatora padomes sēdē, uzaicinot tajā piedalīties SIA “CSC 

TELECOM”, SIA “Telegrupa Baltijā” un SIA “Tet”. 

 

9. SIA “Tet” pilnvarotais pārstāvis tika uzaicināts attālināti piedalīties Regulatora padomes 

sēdē, kurš Regulatora padomes sēdē nepiedalījās.  

 

10. SIA “CSC TELECOM” pilnvarotais pārstāvis tika uzaicināts attālināti piedalīties 

Regulatora padomes sēdē, kurš Regulatora padomes sēdē nepiedalījās.  

 

11. SIA “Telegrupa Baltijā” pilnvarotais pārstāvis tika uzaicināts attālināti piedalīties 

Regulatora padomes sēdē, kurš Regulatora padomes sēdē nepiedalījās.  

 

   Regulators secina: 

 

1. Atbilstoši Nacionālajam numerācijas plānam ir mainījies īsā numura “8303”, īsā numura 

“8345” un īsā numura “8989” lietošanas mērķis.  

 



 

3 

2. Tā kā ir iestājušies Noteikumu 33.3.apakšpunktā paredzētie apstākļi, ir izdodams obligāts 

administratīvais akts, anulējot: 

2.1. SIA “CSC TELECOM” numerācijas lietošanas tiesības uz īso numuru “8303”; 

2.2. SIA “Tet” numerācijas lietošanas tiesības uz īso numuru “8345”; 

2.3. SIA “Telegrupa Baltijā” numerācijas lietošanas tiesības uz īso numuru “8989”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.367 “Nacionālais numerācijas plāns” 18.punktu, 20.5.apakšpunktu, 1.pielikuma 

2.tabulas 25., 251., 252., 31. un 32.punktu, Regulatora 2015.gada 3.decembra lēmuma 

Nr.1/18 “Noteikumi par numerācijas lietošanas tiesībām” 32.punktu, 33.3. un 

34.43.apakšpunktu, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 47.panta 

pirmo daļu, likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 7.panta pirmo daļu, 9.panta 

pirmās daļas 9.punktu un otro daļu, Administratīvā procesa likuma 55.panta 2.punktu, 

57.pantu, 65.panta pirmo daļu un 70.panta trešo daļu, 

 

padome nolemj: 

 

1. anulēt no 2021.gada 13.maija SIA “CSC TELECOM” numerācijas lietošanas tiesības 

uz vienu īso numuru “8303” operatoru pakalpojumu sniegšanai; 

 

2. anulēt no 2021.gada 13.maija SIA “Tet” numerācijas lietošanas tiesības uz vienu īso 

numuru “8345” operatoru pakalpojumu sniegšanai; 

 

3. anulēt no 2021.gada 13.maija SIA “Telegrupa Baltijā” numerācijas lietošanas tiesības 

uz vienu īso numuru “8989” operatoru pakalpojumu sniegšanai; 

 

4. atcelt no 2021.gada 13.maija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2020.gada 19.marta lēmumu Nr.2.36-02/9 “Par numerācijas lietošanas tiesībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet””; 

 

5. atcelt no 2021.gada 13.maija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2020.gada 25.septembra lēmuma Nr.2.36-02/34 “Par numerācijas lietošanas tiesībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet” un sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “CSC 

TELECOM”” lemjošās daļas 3.punktu; 

 

6. atcelt no 2021.gada 13.maija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2021.gada 22.februāra lēmuma Nr.2.36-02/8 “Par numerācijas lietošanas tiesībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet” un sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Telegrupa Baltijā”” lemjošās daļas 3.punktu. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  

 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja p.i. padomes loceklis I. Birziņš 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


